
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

N.15 DEL09/03/2021 
OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA SEDI 
COMUNALI - CIG Z423100204. 
 MANIFESTAZIONE DI INTERESSE            

 
L’anno duemilaventuno del mese di marzo del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

NOMINATO CON DECRETO SINDACALE N.1/2019 

 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 
28 gennaio 2014, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.5 in data 28 gennaio 2020, né in conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto; 
  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., in particolare l’art. 32, che dispone in 

merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 16 luglio 2020, convertito, con modificazioni, dalla l. 22 

settembre 2020, n. 120, che consente, tra l’altro, di procedere all’acquisizione di servizi e forniture, 

per un importo inferiore ad € 75.000 mediante affidamento diretto; 
 
VISTO, altresì, il comma 3 del citato art. 1, che, ai fini dell’aggiudicazione di tali contratti, lascia alle 

stazioni appaltanti libertà di scelta fra il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed il 

criterio del prezzo più basso, fermo restando quanto previsto dall’art. 95, comma 3 del più volte 

citato d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i e nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e 

parità di trattamento; 
 
 
CONSIDERATO che in data 31 marzo avrà termine la proroga del servizio di pulizie, sulla base di 

quanto disposto con la propria precedente determina n. 91/2020 e che, pertanto, si rende 

necessario avviare per tempo la procedura finalizzata alla stipula di un nuovo contratto di durata 

21 mesi DAL 01/04/2021 al 31/12/2022; 
 
CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi rientra nell’ambito della categoria merceologica 

Servizi di pulizia e di igiene ambientale – Servizi di pulizia immobili ad uso ufficio (n. CPV 

90919200-4) presente sul sistema del mercato elettronico gestito da CONSIP; 

 



 
 

DETERMINA 

 

sulla base di quanto espresso nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato, 

 

− di contrarre, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, allo 
scopo di acquistare “un Servizio di pulizia immobili ad uso ufficio” per la durata di 21 mesi DAL 
01/04/2021 al 31/12/2022. 
A tale fine, l’individuazione degli operatori economici invitati a presentare offerta, avverrà mediante 

indagine di mercato, tramite la pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse di cui al 

punto successivo, nel quale sono indicati, tra l’altro, l’oggetto, il valore economico e la durata del 

servizio, i requisiti e le condizioni di partecipazione nonché le modalità di presentazione della 

predetta manifestazione di interesse. 

Alla richiesta di offerta agli operatori economici ed alla gestione delle successive fasi della 
procedura per l’affidamento del contratto, si provvederà mediante il sistema telematico del MePA. 
  
− di approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Agliano Terme 
www.comune.aglianoterme.at.it nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “Bandi 
di gara e contratti”, per SETTE giorni naturali e consecutivi DAL 18/03/2021 AL 24/03/2021; 
  
− di nominare, quale responsabile unico del procedimento (RUP), la Responsabile del servizio 
amministrativo Borio d.ssa Barbara, la quale avrà cura di procedere alla pubblicazione dell’avviso 
sul sito internet del Comune, secondo le modalità sopra indicate; 
  
− di approvare gli Allegati 1 Istanza di partecipazione e 2 Scheda tecnica, allegati all’Avviso di 
manifestazione di interesse; 
 
− di dare atto, in qualità di Responsabile del Servizio della regolarità tecnico-amministrativa 
espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000  
 
Si precisa che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini 
previsti dalla legge. 
Il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l’impegno di spesa sarà effettuato al termine 

della procedura di affidamento. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:BUSCAGLIA LUIGI 
 

 

http://www.comune.aglianoterme.at.it/

